

بنیاد هریتیج پررسی کرد

آسیب پذیری آمریکا مقابل روسیه، چین و ایران



یک اندیشکده آمریکایی در جدیدترین گزارش خود از قدرت نظامی ایالات متحده تاکید کرد ارتش آمریکا در خطر ناتوانی در دفاع از منافع ملی درای کشور در برابر کشورهای مانند چین، روسیه و ایران قرار دارد.بنیاد هریتیج در گزارش جدید خود با تاکید بر اینکه «ارتش ایالات متحده برای رویارویی با سخت‌ترین دشمنان خود آماده نیست» نوشت: این، نتیجه اجتناب‌ناپذیر سال‌ها استقرار طولانی‌مدت، کمبود بودجه، اولویت‌های تعریف نشده، تغییر شدید سیاست‌های امنیتی، نظم و انضباط بسیار ضعیف در اجرای برنامه‌ها و عدم جدیت عمیق در سراسر تشکیلات امنیت ملی، حتی در شرایطی است که تهدیدات علیه منافع ایالات متحده افزایش یافته است.این گزارش با عنوان «دهه افول؛ نیاز به بازگرداندن قدرت نظامی آمریکا» در واقع دهمین ویرایش از شاخص قدرت نظامی ایالات متحده است. بنیاد هریتیج از سال ۲۰۱۵ شروع به صدور ارزیابی سالانه به‌عنوان گزارشی از وضعیت قدرت و آمادگی نظامی ارتش آمریکا کرد.سناتور راجر ویکر، عضو ارشد کمیته نیروهای مسلح سنای طی اظهارات خود درباره این شاخص در مقر هریتیج این سوال را مطرح کرد که «برای پاسخ به ۱۰ سال افول چه کنیم؟» ویکر به عنوان یک پاسخ احتمالی در درخواست رونالد ریگان، رئیس‌جمهور اسبق ایالات متحده برای صرف ۵ درصد از تولید ناخالصی داخلی کشور برای تقویت ارتش اشاره کرد و گفت: من فکر می‌کنم ما باید گامی بزرگ رو به جلو برداریم.افزایش ۳ تا ۵ درصد بودجه دفاعی‌مان کافی نیست.این سناتور جمهوری‌خواه با ابراز نگرانی نسبت به اینکه سایر قانون‌گذاران کنگره ممکن است به خود غزه شده باشند، افزود: ما اکنون در خطرناک‌ترین لحظه از زمان جنگ جهانی دوم زندگی می‌کنیم. مردم آن را جنگ سرد دوم می‌نامند. ما باید این را به خاطر داشته باشیم.کوبن رابرتز، رئیس بنیاد هریتیج از ویکر و سایر قانون‌گذاران تشکر کرد و گفت: متأسفانه ارتش ما ضعیف‌ است و عدم تمایل برای درگیری آماده نیست. این خبر بدی است که ناشی از فقدان کامل ناووری و عدم تمایل کامل برای اتخاذ تصمیمات سیاسی سخت، نه فقط برای ا دفاع ملی، بلکه در کل بودجه فدرال است.

چالش همه جانبه و دلپرها آور چین

بنیاد هریتیج در گزارش جدید خود چین را به عنوان جامع‌ترین و دلپرها‌آورترین چالش امنیت ملی برای منافع ایالات متحده ارزیابی کرده و نوشت: ارتش چین دیگر نمی‌تواند به‌عنوان یک رقیب دور در نظر گرفته شود. چین شروع به تولید ناوهای هواپیمابر بومی و فناوری پیشرفته موشکی کرده است. این کشور به سرعت در حال گسترش زرادخانه هسته‌ای خود است و تمرینات شلیک مستقیم و محاصره ساختگی در اطراف تایوان انجام می‌دهد. اگر روندهای کنونی ادامه یابد، شکاف بین ارتش چین و ایالات متحده احتمالاً بیشتر کاهش خواهد یافت و این ایده که چین ممکن است از توانایی‌های ایالات متحده در برخی زمینه‌ها پیشی بگیرد، دیگر غیرقابل قبول به نظر نمی‌رسد.این گزارش، چین را در رفتار تحریک‌آمیز خود «تهاجمی» و از نظر توانایی و امکانات «خیره کننده» ارزیابی کرد.سناتور ویکر خاطرنشان کرد که ظرفیت چین برای ساخت کشتی‌های جنگی ۲۲۲ برابر آمریکا است و گفت: یک چیز در چین کمونیستی واقعاً خوب پیش می‌رود و آن، افزایش توان نظامی آنهاست.

ناتوانی ارتش آمریکا در دفاع از منافع ملی
ناو هواپیمابر فوجیان چین که می‌تواند طیف وسیع‌تری از هواپیمایا را از عرشه خود راهی آسمان کند.

بر اساس شاخص جدید هریتیج، تصمیم ایالات متحده برای به دوش گرفتن بار بزرگ دفاع از اوکراین در برابر روسیه، به افول ارتش آن کمک کرده است.در این گزارش آمده است: در سال ۲۰۲۳، این امر با هزینه حمایت ایالات متحده در کمک به اوکراین در برابر روسیه تشدید شده که با تمایل محدود متحدان اروپایی برای به دوش کشیدن سهم بیشتری از این بار تقویت نیز شده است. این گزارش روسیه را «مختصاً» و با قابلیت «هولناک» ارزیابی و تصریح کرد: اگرچه روسیه توانایی نظامی برای آسیب رساندن و (در مورد زرادخانه هسته‌ای خود) ایجاد یک تهدید وجودی برای ایالات متحده را دارد، اما هنوز به‌طور قطعی قصد انجام این کار را نشان نداده است. با این وجود، علی‌رغم جنگ با اوکراین، روسیه همچنان یک تهدید مهم برای منافع و متحدان آمریکا در منطقه اروپا به شمار می‌آید. روسیه ممکن است تهدیدی برای منافع جهانی ایالات متحده نباشد که اتحاد جماهیر شوروی در دوران جنگ سرد بود، اما برای طیفی از منافع آمریکا و متحدانش چالش‌هایی ایجاد می‌کند.در نهایت، شاخص جدید هریتیج نتیجه می‌گیرد که امتیاز کل برای اشاعه‌های نظامی اصلی آمریکا «ضعیف» است و فقط تفنگداران نیروی دریایی امتیاز مثبت «قوی» را به دست آورد.با این حال، این گزارش خاطر نشان کرد که «تفنگداران دریایی، یکی از نیروهای قوی جنگی است و بنابراین قدرت کلی آن برای جبران کمبود خدمات همکاران بزرگ‌ترش کافی نیست».طیق این گزارش، نیروی هوایی در بدترین وضعیت قرار دارد که هریتیج آن را «بسیار ضعیف» رتبه‌بندی کرده است.این گزارش همچنین نیروی دریایی و نیروی فضایی نسبتاً تنبلیت دارد را به عنوان «ضعیف» و ارتش را در رتبه «فرعی» قرار می‌دهد. زرادخانه هسته‌ای ایالات متحده نیز رتبه «فرعی» را دریافت کرد. در ادامه گزارش بنیاد هریتیج آمده است: با توجه به توانمندی‌های هسته‌ای، اگر ایالات متحده نیاز به استقرار تسلیحات هسته‌ای داشته باشد، تشدید مناقشه هسته‌ای نشان می‌دهد که مدیریت چنین بحرانی حتی یک نیروی مشترک کاملاً آماده و مجهز به تجهیزات و سلاح‌های مدرن را به چالش می‌کشد.کیت کلوگ، ژنرال بازنشسته ارتش که مشاور امنیت ملی مایک پنتس، معاون رئیس‌جمهور و رئیس ستاد شورای امنیت ملی در دوران دولت ترامپ بود، گفت: ارتش با تمام مشکلاتی و مسئولیت‌پذیری هربران خود مشکل دارد. پاسخگوی کجاست؟ ما در یک جنگ ۲۰ ساله در افغانستان شگفت‌ساز شکست خوردیم. چه کسی پاسخگوی همه اشتباهات ما در ارتش بود؟ ما آنها را رسلانته‌ایم. فقط مالکیت آنها را نداشته‌ایم.این ژنرال بازنشسته همچنین گفت که ارتش کاملاً بوروکراتیک شده و فاقد یک استراتژی کلی است.کلوگ با اشاره به رئیس‌جمهور جو بایدن گفت: بزرگ‌ترین ترس من این است که فرمانده کل فعلی اراده لازم را نداشته باشد. اگر کارهای سریسی نداشته باشیم، می‌توانید تمام توانایی‌ها و ظرفیت‌های دنیا را داشته باشید اما اگر مایل به استفاده از آن نباشید، بی‌اثر است.

حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد روز دوشنبه در راس هیئتی وارد اسلام‌آباد شد و مورد استقبال دو تن از معاونان وزارت امور خارجه پاکستان شامل رحیم حیات قریشی معاون منطقه‌ای و معاون تشریفات این وزارتخانه قرار گرفت. دور اول مذاکرات حسین امیرعبداللہیان وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران و جلیل عباس جیلانی وزیر امور خارجه پاکستان برگزار شد.امیرعبداللہیان در اولین برنامه این سفر با جلیل عباس جیلانی همتای پاکستانی خود دیدار کرد.وزیران امور خارجه ایران و پاکستان روز دوشنبه پس از دیدار و گفت وگو در اسلام آباد در نشست خبری مشترک خود از توافق برای تشکیل کمیته مشورتی و اعزام افسران رابط بین دو کشور خبر دادند.حسین امیرعبداللہیان در نشست خبری مشترک

با وزیر خارجه پاکستان گفت: کمتر کشوری در جهان به اندازه ایران و پاکستان دارای مشترکات فرهنگی تاریخی و دینی است. ایران و پاکستان هیچ گاد اختلاف ارضی نداشته‌اند که این یکی دیگر از نقاط روشن در روابط دو کشور است.وزیر خارجه ایران ادامه داد: روابط دوستانه تاریخی ما تأیید می‌کند که ما یک ملت واحد در دو جغرافیای متفاوت هستیم. ما امنیت کشور دوست و برادر پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران و منطقه می‌دانیم. دو طرف قویا به تمامیت ارضی یکدیگر احترام می‌گذاریم.وی افزود: ما اینجا در اسلام‌آباد هستیم تا با صدای بلند بگوییم دو کشور به تروریست‌ها مجال نخواهند داد که امنیت دو کشور را تحت تأثیر قرار بدهند. در سال‌های گذشته دو کشور شهدای امنیت بسیاری تقدیم کردند و تروریست‌ها صدمات زیادی به امنیت دو کشور وارد کرده‌اند. تردیدی نیست که تروریست‌ها در مناطق مرزی توسط کشورهای ثالثی مدیریت می‌شوند که هیچ‌گاه خبر ایران و پاکستان را نمی‌خواهند.امیرعبداللہیان یادآور شد: امروز در قالب دو هیات ایرانی و پاکستانی در خصوص امنیت مرزی، توسعه روابط اقتصادی، ایجاد مناطق آزاد و بازارچه‌های مرزی اقدامات پرسرعتی انجام می‌دهیم.وی تصریح کرد: ما اعتقاد مشترک داریم تا مرزهای دو کشور را به مرزهای اعتقادی و تجاری تبدیل کنیم. در سایه همکاری مشترک و قوی تهران و اسلام آباد به تروریست‌ها مجال نخواهیم داد که تروریست‌ها امنیت دو ملت و دو کشور را هدف قرار دهند.وی گفت: من از پاکستان دعوت رسمی از آیت‌الله رئیسی دریافت کردم. ما توافق داریم که با یک برنامه مشخص در کنار وزارت خارجه پاکستان می‌توانیم شاهد سفر رئیس‌جمهور ایران به اسلام‌آباد باشیم. امیرعبداللہیان، توسعه گردشگری و نهایی کردن توافقات مربوط به انرژی که شاهد تبادل‌هیات‌هایی در این خصوص خواهیم بود را از دیگر محورهای مذاکرات خود با همتای پاکستانی‌اش عنوان کرد.وی افزود: دو کشور

در مجامع بین المللی همکاری‌های سازنده‌ای با یکدیگر دارند. من از حمایت‌های قوی دولت و ملت پاکستان در حمایت از ملت مظلوم فلسطین تشکر می‌کنم. ما باور داریم شیعه و سنی یک مجموعه واحد و مسلمان هستیم. لذا ایران قویا به حمایت خود از مردم و مقاومت فلسطین ادامه خواهد داد.وی خاطرنشان کرد: ما در سطوح مختلف هیأت‌هایی را تبادل می‌کنیم و در ماه‌های گذشته در یکی از مناطق مرزی ما بازارچه مرزی و سیات انتقال برق با حضور نخست‌وزیر وقت پاکستان و رئیس‌جمهور ایران افتتاح شد.وزیر خارجه ایران تأکید کرد: حلقه‌های قسوی از روابط و تعاملات سیاسی، فرهنگی، نظامی و امنیتی و تجاری بین دو کشور وجود دارد. طبیعی بود با وجود این همکاری‌های نیرومند و چندلایه به سرعت این تنش را پشت سر بگذاریم و در مسیر مبارزه قوی با تروریسم به نقشه راهی برسیم.امیرعبداللہیان در پایان سخنانش برای پاکستان برگزاری یک انتخابات موفق و امن را آرزو کرد و گفت: از خداوند سبحان بهترین‌ها را

برای خواهران و برادران پاکستانی خود مسألت دارم.

فعال شدن تمامی کانال‌های ارتباطی امنیتی و نظامی با ایران

همچنین وزیر امور خارجه پاکستان طی سخنانی در این نشست خبری گفت که احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی برای همکاری پاکستان و ایران مهم است.به گزارش ایسنا، جلیل عباس جیلانی در کنفرانس خبری مشترک با حسین امیرعبداللہیان همتای ایرانی خود افزود: روابط نزدیک پاکستان و ایران منب مهم ثبات در منطقه است.وی افزود: پاکستان مصمم به گسترش دامنه همکاری‌های سیاسی و امنیتی بین خود هستند.جیلانی تأکید کرد: تمامی کانال‌های ارتباطی امنیتی و نظامی‌سا ایران برای حل همه مشکلات فعال شده است.وزیر خارجه پاکستان ضمن خوشامدگویی به هیات دیپلماتیک ایران به اسلام آباد گفت که سفر امیرعبداللہیان ظرف مدت کوتاهی هماهنگ شد که این نشست و دهنده اهمیت مناسبات دو کشور است. ایران

پاکستان دارای مشترکات فرهنگی و دینی هستند و روابط مثبتی بر برادری و دوستی است.وی گفت: امروز با آقای امیرعبداللہیان دربارہ موضوعات مختلف دو جانبه به طور دقیق بحث کردیم و تمام موضوعاتی که به نفع دو کشور است را در دستور کار گنجانیدیم. جیلانی ادامه داد: دو طرف در نشست امروز تأکید داشتند که روابط نزدیک دو کشور برای رفاه و توسعه مهم است و این روابط منجی برای صلح و ثبات در منطقه است.وزیر خارجه پاکستان با بیان اینکه دو طرف نسبت به توسعه روابط و همکاری‌های سیاسی تصمیم گرفتند، افزود: هم‌چنین باور داریم خطر تروریسم چالش مشترکی بین دو کشور است و ایران و پاکستان مصمم هستند تا رویکرد جمعی و گروهی مبتنی بر همکاری جهت مقابله با تروریسم اتخاذ کنند و ایسن امر تنها با اتخاذ مکانیزم‌های سازمانی امکان‌پذیر است.جیلانی با تأکید بر اینکه احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی دو کشور از اصول اساسی همکاری میان دو کشور است گفت: ما توافق کردیم درباره

امیرعبداللہیان در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه پاکستان خبر داد

توافق ایران و پاکستان برای تشکیل مکانیزم مشورتی



موضوعات اقتصادی و افزایش رفاه در مناطق مرزی با یکدیگر همکاری داشته باشیم. افتتاح مشترک بازارچه‌های مرزی، خط انتقال برق که در آوریل ۲۰۲۳ انجام شد، نشان دهنده اهتمام رهبران دو کشور نسبت به این موضوع است. به علاوه امروز توافق کردیم نسبت به ساخت پنج بازارچه مرزی دیگر اقدام کنیم.وی ادامه داد: نشست امروز ما دارای نتایج ملموس و مهمی بود که خلاصه‌ای از آن را اینجا ارایه می‌کنم؛ علاوه امروز توافق کردیم نسبت به ساخت پنج بازارچه مرزی دیگر اقدام کنیم.وی ادامه داد: نشست امروز ما دارای نتایج ملموس و مهمی بود که خلاصه‌ای از آن را اینجا ارایه می‌کنم؛ ایجاد مکانیسم مشاوره‌ای در سطح وزاری خارجه دو کشور که این مکانیسم سطح عالی مبارزه بسا تروریسم و رفع نگرانی امنیتی درباره ضرورت ایجاد همکاری مشترک در مبارزه بسا تروریسم و رفع نگرانی امنیتی دو طرف توافق کردیم تا در اولین فرصت افسران رابط میان دو کشور منصوب شوند و به شهرهای «تربت» و «اهدان» اعزام شوند. درباره بازارچه‌های مرزی فعال دو کشور نیز صحبت کردیم و اینکه در قبال ایران شکست خورده چند بازارچه مرزی دیگر هم احداث می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران خواهان تنش با هیچ طرفی حتی آمریکا نیست

که در این زمینه واکنش خاصی داشته باشم.این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای کاهش سطح تنش و بحران در منطقه ادامه می‌دهد و از جامعه جهانی به خصوص کشورهایی که بر روی رژیم صهیونیستی تأثیر دارند می‌خواهد که تلاش کنند تا این رژیم را متقاعد کنند که جنگ تأمین‌کننده منافع این رژیم نیست و باید هرچه بیشتر به کشتار خود پایان دهد.کنعانی همچنین در مورد رای روز جمعه دادگاه لاهه در ارتباط با شکایت افریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به اتهام نسل‌کشی اظهار کرد: صدور قرار موقت دیوان، آغاز راهی است برای محکومیت قطعی و رسوایی رژیم اشغالگر اسرائیل و گام اول در مسیر مبارزه با بی‌کیفر ماندن جنایت‌های این رژیم است.

منطقه به بحران جدیدی نیاز ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با برخی از صحبت‌های تهدید کننده و تحریک کننده مقامات صهیونیستی علیه لبنان تصریح کرد: جامعه جهانی و افکار عمومی کاملاً سه‌ا این موضوع توجه دارد که منطقه به بحران جدیدی نیاز ندارد و توسعه دامنه بحران منافع هیچ طرفی را تأمین نخواهد کرد.این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران گفت: لبنان یکی از کشورهای راهبردی در منطقه غرب آسیا و یکی از ارکان‌های امنیت در منطقه است. البته واضح است که رژیم صهیونیستی به دنبال ماجراجویی‌های جدیدی است و این رژیم سیاست‌اش دامن‌زنن و ایجاد بحران‌های جدید در منطقه است و در واقع حیات خود را در این چارچوب دنبال می‌کند.سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در مورد برخی از اخبار منتشر شده مبنی بر این‌که آمریکایی‌ها از طریق کشورهای مثل عراق و افغانستان پیام‌هایی را به ایران منتقل کرده‌اند، اظهار کرد: همانطور که هفته پیش گفتیم ما پیام‌های مختلفی را از مسیریهای مختلف از طرف آمریکایی دریافت کردیم و پاسخ‌های لازم از مسیریهای دیپلماتیک با طرف‌های منتقل‌کننده پیام به طرف آمریکایی داده‌ایم.

گسترده، دوستانه و برادرانه مبتنی بر احترام است.سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین اعلام کرد: روز شنبه دادگاه رسیدگی به اتهامات عامل حمله به سفارت آذربایجان در تهران برگزار شد.وی ادامه داد : این جلسه با حضور شخص متهم و وکلای وی و همچنین نمایندگان وزارت خارجه جمهوری آذربایجان و نمایندگان کنسولگری این کشور در تبریز برگزار شد.کنعانی همچنین در بخش دیگر از صحبت‌های خود در این ارتباط گفت: مقامات قضایی جمهوری اسلامی ایران از ابتدای این رخداد اطمینان داده بودند که در چارچوب قوانین و مقررات ایران به اتهامات متهم این پرونده رسیدگی می‌کنند.

دستگیری شهروند سوئدی در ایران

ابعاد سیاسی نذار

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد اخیر منتشر شده در ارتباط با بازداشت یک شهروند سوئدی در ایران گفت: اطلاعات جدید از این شهروند دستگیر شده ندارم و آنچه که مطلع هستم این است که این موضوع ابعاد سیاسی ندارد و زمینه‌های حقوقی و قضایی دارد و اگر نیاز باشد قوه محترم قضاییه در این زمینه اطلاع رسانی می‌کند.وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در مورد آخرین پیگیری‌ها در ارتباط با اتفاق رخ داده در مورد تعدادی از شهروندان پاکستانی در سراوان گفت: این رخداد امنیتی از سوی جهات ذیربط در کشور در حال بررسی و پیگیری است. اطلاع جدیدی از این حادثه ندارم و دستگاه‌های ذی‌ربط در زمان مقتضی در این زمینه اطلاع رسانی لازم را انجام می‌دهند.سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت:وی خود با خبرنگاران در پاسخ به این سوال که برخی از منابع خبری مدعی شدند که آمریکا پیش از حمله گروه تروریستی داعش به مردم کرمان به ایران در مورد این حمله هشدار داده بود، گفت: ما از هیچ منبع رسمی چنین چیزی را نشنیده‌ایم این ادعای منتشر شده در یک رسانه خبری آمریکایی که با اهداف و انگیزه‌های خاص برای به‌بربرداری سیاسی منتشر شده است و لازم نمی‌دانم



سخنگوی وزارت خارجه گفت: انتظار مردم فلسطین و غزه از دولت‌ها و ملت‌های اسلامی این است که از ابزارهای خود از جمله تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی و استفاده از اهرم انرژی و تحریم انرژی رژیم صهیونیستی استفاده کنند و از این طریق به کمک مردم فلسطین بیایند.به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در نشست خبری خود با خبرنگاران داخلی و خارجی در ادامه افزود: مردم فلسطین انتظار دارند کشورهای اسلامی از این ابزارها در برابر رژیم صهیونیستی به عنوان ابزار بازدارنده استفاده کنند تا این رژیم کشتار مردم فلسطین و غزه را متوقف کند.سخنگوی وزارت امور خارجه در این نشست خبری در واکنش به خبر حمله به نیروهای آمریکایی و ادعاهای مقامات آمریکایی در مورد دخالت ایران در این حمله و تهدیدهای مطرح شده از سوی آنها علیه

سخنگوی وزارت خارجه گفت: انتظار مردم فلسطین و غزه از دولت‌ها و ملت‌های اسلامی این است که از ابزارهای خود از جمله تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی و استفاده از اهرم انرژی و تحریم انرژی رژیم صهیونیستی استفاده کنند و از این طریق به کمک مردم فلسطین بیایند.به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در نشست خبری خود با خبرنگاران داخلی و خارجی در ادامه افزود: مردم فلسطین انتظار دارند کشورهای اسلامی از این ابزارها در برابر رژیم صهیونیستی به عنوان ابزار بازدارنده استفاده کنند تا این رژیم کشتار مردم فلسطین و غزه را متوقف کند.سخنگوی وزارت امور خارجه در این نشست خبری در واکنش به خبر حمله به نیروهای آمریکایی و ادعاهای مقامات آمریکایی در مورد دخالت ایران در این حمله و تهدیدهای مطرح شده از سوی آنها علیه

علی‌رغم تاکید مقامات ایران در دخالت نداشتن در حملات اخیر مطرح شده است

تکرار ادعاها علیه ایران در پی حمله به پایگاه نظامی آمریکا در اردن

سفید از برگزاری جلسه اضطراری با حضور مقامات ارشد آمریکا از جمله رئیس‌جمهور و وزیر دفاع این کشور و مقام‌های نظامی خبر داد.یک مقام آمریکایی در این باره گفت: است: پایگاه مورد هدف شامل نیروهای مهندسی، هواپروایی، تدارکات و امنیتی آمریکایی است. این پایگاه توسط نیروهای استفاده می‌شود که در ارائه مشاوره و کمک به نیروهای اردنی مشارکت دارند.به گفته مرکز فرماندهی نیروهای تروریستی آمریکا (سنتکام)، حداقل ۳۴ نیروی نظامی آمریکایی در این حمله مجروح شده‌اند، اما ممکن است افزایش ییابد. هشت نفر را نیز برای مراقبت‌های جدی‌تر از اردن خارج کرده‌اند اما وضعیتشان پایدار است.در پی در گرفتن جنگ غزه و حمایت‌های تمام‌عیار آمریکا از رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت منطقه در پاسخ به حمایت‌های واشنگتن از جنایت‌های رژیم صهیونیستی، پیش از حمله شامگاه یکشنبه، بیش از ۱۵۰ بار مواضع آمریکا در منطقه را هدف قرار دادند. در پی این حملات حداقل ۱۰۰مرد آسیب‌دیدگی نظامیان آمریکایی گزارش شده است که بیشترین درجای منفز هستند.

همچنین در پی حمله شب گذشته، «یونید کامرون» وزیر امور خارجه انگلیس در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس با ادعایی

با وجود تاکید مقامات ایران بر نقش نداشتن در اقدامات نیروهای مقاومت علیه مواضع آمریکا در منطقه در پی جنگ غزه، ادعاها درباره تحت حمایت ایران بودن نیروهای مقاومت با حمله شب گذشته علیه یک پایگاه نظامی در اردن تکرار شد.به گزارش ایسنا، در پی حمله پهبادی شب گذشته به پایگاه نیروهای آمریکایی در شمال شرق اردن در نزدیکی مرز سوریه که به کشته و مجروح شدن شماری از سربازان این کشور منجر شد، ادعاهایی علیه نقش ایران در اقدام نیروهای مقاومت منطقه به این حمله مطرح شد.جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در بیانیه‌ای در پی این حمله مدعی شد: در حالی که هنوز در حال گردآوری مستندات درباره این حمله هستیم، می‌دانیم که توسط گروه‌های شبه‌نظامی تندرو و تحت حمایت ایران انجام شده است که در سوریه و عراق مستقر هستند.بایدن همچنین گفت: شکی نیست که ما در هر زمانی که بخواهیم و به روش دل‌خواه مستولان آن را پاسخگو خواهیم کرد.این در حالی است که مقاومت اسلامی عراق شامگاه یکشنبه مسئولیت حمله به پایگاه آمریکایی‌التف را که بر اثر آن ۳ نظامی آمریکایی کشته و ۷۰ نفر زخمی شدند، برعهده گرفت.در پی این حمله کاخ



گفت که زمان جدی گرفتن این «تجاوزات» باید مدت‌ها پیش از جان باختن آمریکایی‌ها می‌بود.لیندزی گراهام سناتور ارشد جمهوری خواه نیز در واکنش به حمله شب گذشته به پایگاه نظامی آمریکا در اردن، با تکرار ادعای نقش ایران در این حملات گفت: سیاست دولت بایدن در قبال ایران شکست خورده و بیش از ۱۰۰ زخمی علیه نیروهای ما در منطقه رخ داده است.